PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br

Araponga, 24 de novembro de 2025

ADESÃO Nº 013/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA/MG

AVISO DE ADESÃO

A Prefeitura de Araponga/Mg, torna público aos interessados que a Administração Municipal,

pretende realizar Adesão a Ata de Registro de Preço nº 085/2024, do Pregão Eletrônico nº

012/2024, Processo Licitatório n° 053/2024, tendo como gestor o CONSORCIO

INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS - CODANORTE, cujo o objeto desta Ata é o Registro

de Preços para futura e eventual aquisição de veículos, inclusive adaptados, zero km,

primeiro emplacamento, para atender as necessidades dos municípios consorciados ao

CODANORTE, nos termos da lei 14.133/2021.

O valor estimado é de R$ 320.072,52 (trezentos e vinte mil e setenta e dois reais e cinquenta

e dois centavos).

Itens referentes a ata 085/2024:

ANEXO I

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/M

ODELO
UNID

QUANTI
DADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

VEÍCULO TIPO VAN PASSAGEIRO COM
ACESSIBILIDADE 16 PESSOAS, Veículo utilitário
para transporte de passageiros 0KM, com
acessibilidade para cadeirante, ano de
fabricação mínimo 2024, com capacidade de
lotação de 15 passageiros + 01 motorista,
motor a diesel, ar- condicionado, cintos de
segurança individuais para todos os assentos e
porta lateral de correr, potência mínima 135
CV, transmissão manual ou automática,
direção hidráulica, freios ABS, airbag, alarme,
rodas de aço aro 15 ou 16”, pneus R15 ou
R16, injeção eletrônica. Apresentar junto a
essa proposta laudo de ensaio de cinto de três
pontos para os bancos. COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA

RENAULT
MASTER

L2H2
UNID 1

R$
320.072,52

R$
320.072,52

VALOR TOTAL
R$

320.072,52

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br

____________________________________

DEOSIMAR DO PRADO MARTINS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO